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Iławianie, dzielcie się... zniczami! Specjalne stalowe regały to nowa - drobna, ale przydatna
- infrastruktura, która już od jutra nam to umożliwi.

Nowość od iławian dla iławian. Na iławskich nekropoliach już jutro pojawią się... tzw.
zniczodzielnie. 

Czym jest zniczodzielnia? To specjalny, spory regał ustawiany na cmentarzach. 

- Zamiast wyrzucać zużyte szklane klosze do kosza,
można je zostawić na półce zniczodzielni. Stamtąd
może je sobie wziąć każdy - do zapalenia znicza
potrzebuje już tylko wkładu - przybliża szczegóły
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pomysł, jednak takie regały funkcjonują przy
cmentarzach w wielu miejscach w Polsce. Są one
m.in. na Cmentarzu Komunalnym Północnym w
Warszawie, a także przy nekropoliach w Gryfinie,
Barlinku, Świdniku, czy Rudzie Śląskiej. 

Od jutra - także w Iławie. Zniczodzielnie pojawią się na cmentarzach komunalnych przy ulicy
Ostródzkiej i Piaskowej za sprawą oddolnej inicjatywy mieszkańców. To kolejny projekt Marcina
Fornahla, iławianina znanego m.in. ze stworzenia w tym roku miejskiej gry "Mistrz Wiedzy o Iławie".

- Regały są już praktycznie skończone. Pozostało
przykręcenie ich do chodnika, co zrobię w piątek -
mówi nam M. Fornahl. - Te zniczodzielnie stworzyliśmy
razem z Aleksandrą Nehring, firmą Konstal  oraz
firmą Ivendo - dodaje.

Korzyści są oczywiste. To oszczędność i ekologia (zmniejszanie ilości produkowanych odpadów) w
jednym. 

- Chodzi o to, aby osoby, które odwiedzają groby
bliskich, mogły wykorzystać znicze, które innym się
już nie przydadzą - wyjaśnia pomysłodawca. -
Chciałbym, żeby osoby odwiedzające zadbały o
porządek przy zniczodzielniach, a więc nie wyrzucały
do  kosza, a postawiły pusty znicz na regale, tak żeby
następna osoba już tylko dokupiła sam wkład - dodaje.

Na ustawienie zniczodzielni inicjator akcji uzyskał już zgodę Urzędu Miasta w Iławie oraz
administratora cmentarzy. Wcześniej wiele razy, zwłaszcza w listopadzie, gdy obchodzimy
uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny, można było przeczytać komentarze internautów
o tym, że takie regały przydałyby się na nekropoliach w naszym mieście. Oto są, a wszystko za
sprawą oddolnej inicjatywy samych mieszkańców.
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